
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

■ Ш  /Р .

Москва

О продлении срока принятия сводного прогнозного баланса производства и 
поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой 

энергетической системы России по субъектам Российской Федерации
на 2022 год

В соответствии с Основами ценообразования в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178

«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» 

(Собрание: законодательства Российской Федерации, 2012, № 4, ст. 504)3 

Положением о Федеральной антимонопольной службе, утвержденным 

постановлением 'Правительства Российской Федерации от 30 июня 20.04 года 

№ 331 (Собрание, законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259). 

и Порядком формирования сводного прогнозного баланса производства 

и поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой энергетической 

системы России по субъектам Российской Федерации, утвержденным приказом 

ФСТ России от 12 апреля 2012 года № 53-э/1 (зарегистрирован Минюстом России 

17 мая 2012 года, регистрационный №' 24203), с изменениями и дополнениями, 

внесенными приказами ФСТ России от 12 ноября 2012 года № 718-э 

(зарегистрирован Минюстом России 7 декабря 2012 года, регистрационный

2021-135232



№ 26038), от 22 апреля 2013 года № 479-э (зарегистрирован Минюстом России 

5 июня 2013 года, регистрационный № 28679), от 9 апреля 2014 года № 594-э 

(зарегистрирован Минюстом России 4 июля 2014 года, регистрационный 

№ 32979) и приказом ФАС России от 8 мая 2020 № 453/20 (зарегистрирован 

Минюстом России 22 мая 2020 года, регистрационный № 58437), 

п р и к а з ы в а ю :

1. Продлить до 30 ноября 2021 года срок принятия сводного прогнозного 

баланса производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках 

Единой энергетической системы России по субъектам Российской Федерации 

на 2022 год в соответствии с пунктом 60 Основ ценообразования в области 

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 и пунктом 

4 Порядка формирования сводного прогнозного баланса производства и поставок 

электрической энергии (мощности) в рамках Единой энергетической системы 

России по субъектам Российской Федерации, утвержденного приказом ФСТ 

России от 12 апреля 2012 года № 53-э/1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель / и  П  V М.А. Шаскольский

2021-135232


